

1. ڈرائیور

ایک دفعہ کسی ڈرائیور کو کسی پولیس والے نے روکا۔ وہ ایک اچھا ڈرائیور تھا اور جہاں تک وہ اپنے آپ میں سمجھتا تھا کہ اُس نے کچھ غلط نہیں کیا تھا۔ پولیس والے نے کہا، ”میں نے تمہیں اس لئے روکا کیونکہ تم اسکول کے علاقے سے 55 میل فی گھنٹہ کی رفتار سے جا رہے تھے۔ اور یہاں دس جگہوں پر خبرداری کی علامتیں تھیں کہ حد رفتار 15 میل فی گھنٹہ ہونی چاہئے اور تم نے انہیں نظر انداز کیا۔“

جس طرح ڈرائیور کے لئے دس خبرداری کی علامات تھیں، خُدا نے ہمیں بائبل میں دس واضح نشانات دئے ہیں وہ دس احکامات کہلاتے ہیں۔

کیا آپ نے کبھی جھوٹ بولا ہے، کبھی کُچھ چُرایا ہے یا خُدا کا نام بے فائدہ استعمال کیا ہے؟ اگر آپ میری طرح ہیں تو جواب یقیناً جی ہاں ہوگا۔

بائبل کی سُنیں وہ کیا کہتی ہے: ”کیونکہ جس نے ساری شریعت پر عمل کیا اور ایک ہی بات میں خطا کی وہ سب باتوں میں قصور وار ٹھہرا“۔ یعقوب 2:10

خُدا کہتا ہے کہ ایک بھی حکم توڑنے سے ہم گناہ کرتے ہیں اور اُن سب کو توڑنے کے مُرتکب ہوتے ہیں یعنی زنا اور حُون کرنے سمیت۔

”گناہ کی مزدوری موت ہے“ (دوزخ کی جلاوطنی، کیونکہ خُدا اپنی حُصُوری میں گناہ کو اجازت نہیں دیتا)“ (رومیوں 6:23a)۔

اگر کہانی یہیں ختم ہوتی ہے تو ہمارے لئے کوئی اُمید نہیں رہتی۔۔۔۔

2. مُجرم

ایک بے گناہ شخص قاضی کے پاس جاتا ہے اور قتل کے مُجرم کی جگہ پر رضا کارانہ طور پر اپنے آپ کو پیش کرتا ہے۔ قاضی قبول کر لیتا ہے۔ اگلے دن قاضی مُجرم کو بتاتا ہے کہ اُسے ایک فیصلہ کرنا ہے۔ ”ایک بے گناہ شخص کو تمہاری جگہ موت کی سزا دے دی گئی ہے۔ اگر تم اپنے جرم کے لئے اُس کی سزا کو قبول کر لو گے تو تمہارا رہائی ہوگی۔ اگر تم اُس کے کفارے کو قبول نہیں کرو گے تو تمہیں تمہارے جرم کی سزا ملے گی۔ آپ کونسا فیصلہ چنو گے؟“

یسوع مسیح خُدا کا بیٹا، بے خطا تھا لیکن اُس نے رضا کارانہ طور پر آپ کے اور میرے گناہوں کی سزا کے لئے اپنی جان دی۔ (خُدا کی ہمارے گناہوں کے لئے سزا موت ہے)۔ تین دن بعد وہ مُردوں میں سے جی اُٹھا۔ ”لیکن خُدا اپنی مُحبّت کی خُوبی ہم پر یوں ظاہر کرتا ہے کہ جب ہم گناہ گار ہی تھے تو مسیح ہماری خاطر مُوا“ (رومیوں 8:5)۔ ”مگر خُدا کی بخشش ہمارے خُداوند مسیح یسوع میں ہمیشہ کی زندگی ہے۔“ (رومیوں 6:23b)۔

یسوع کی ہماری خاطر موت کے نتیجے کے طور پر آپ کے پاس دو انتخاب ہیں: دونوں اپنے گناہوں کے لئے خُدا کی مُعافی اور توبہ کے ذریعے ہمیشہ کی زندگی پائیں (اپنی گنہگاری کو محسوس کرتے ہوئے اور اُس سے مُنہ پھیرنے کی خواہش رکھتے ہوئے) اور خُداوند یسوع مسیح پر اپنا ایمان رکھتے ہوئے (اعمال 20:21) یا دونوں اپنے گناہوں کے لئے خُدا کی مُعافی اور ہمیشہ کی زندگی کو رد کریں یعنی یسوع کے بجائے کسی اور پر بھروسہ رکھنے سے تاکہ یہ آپ کو خُدا کے منظور نظر ٹھہرائے، پس آپ خُود خُدا کی شریعت کو توڑنے کے سزاوار ٹھہرے۔ ”جو بیٹے پر ایمان لاتا ہے ہمیشہ کی زندگی اُس کی ہے لیکن جو بیٹے کی نہیں مانتا زندگی کو نہ دیکھے گا بلکہ اُس پر خُدا کا غضب رہتا ہے“ (یوحنا 36:3)۔

یسوع کے بارے میں جاننے کا مطلب یہ نہیں کہ آپ یسوع پر ایمان بھی رکھتے

ہیں۔۔۔۔

3. چھاتہ بردار

چھاتہ بردار اپنا اعتقاد پیراشوٹ میں ظاہر کرتے ہیں جب وہ جہاز سے چھلانگ لگاتے ہیں۔

یسوع کے ماننے والے اپنا اعتقاد یسوع میں رکھتے ہیں جب خُدا کا رُوح اُن کے خیالات اور خواہشات کو تبدیل کرتا ہے۔

﴿ اس لئے اگر کوئی مسیح میں ہے تو وہ نیا مخلوق ہے۔ پُرانی چیزیں جاتی رہیں، دیکھو وہ نئی ہو گئیں (دوسرا کرنتھیوں 5:17)﴾

﴿ خُداوند خُدا فرماتا ہے، ”اور میں تمکو نیا دل بخشوں گا اور نئی رُوح تمہارے باطن میں ڈالوں گا (حزقیل 36:26)۔“﴾

جس طرح کسی آٹوورکشاپ میں جانا آپ کو مکینک نہیں بناتا، عبادت میں حاضر ہونا آپ کو مسیحی نہیں بنائے گا۔ اگر آپ اپنے گناہوں کے لئے خُدا کی مُعافی چاہتے ہیں اور ہمیشہ کی زندگی کی نعمت، تو اس طرح کی دُعا مان لیں: ”یسوع، میں ایمان رکھتا ہوں کہ آپ نے میرے گناہوں کا فدیہ ادا کیا جب آپ صلیب پر موئے اور مُردوں میں سے جی اُٹھے۔ میں اپنے گناہوں سے کنارہ کرنا چاہتا ہوں اور آپ پر اپنا بھروسہ بطور خُداوند رکھتا ہوں۔ میں اپنی باقی زندگی آپ کی پیروی کرنا چاہتا ہوں۔ ہمیشہ کی زندگی کے لئے آپ کا شکر یہ۔ آمین۔“

”کیونکہ جو کوئی خُداوند کا نام لے گا نجات پائے گا“ (رومیوں 10:13)۔ یسوع کے حقیقی پیروکاروں کی خواہش یہ ہے: ”تا کہ تمہارا چال چلن خُداوند کے لائق ہو اور اُس کو ہر طرح سے پسند آئے اور تم میں ہر طرح کے نیک کام کا پھل لگے اور خُدا کی پہچان میں بڑھتے جاؤ“ (کلمسیوں 1:10)۔

اس ٹریکٹ کو درج ذیل سے مُفت ڈاؤن لوڈ کریں:

www.tracts.com/LKUrdu.pdf

www.thebestwitness.org/index.htm

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 55 MPH through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 MPH and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something, or used God's name as a cuss word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

- *Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it.* James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

- *God's judgment for our sin is death.* (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence) Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented.

The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go.

If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- *God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners.* Romans 5:8
- *The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.* Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus. (Acts 20:21)

OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

- *Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him.* John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus....

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- *If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come!* 2 Corinthians 5:17
- *God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."* Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

- *Anyone who calls on the name of the Lord will be saved.* Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

- *Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God.* Colossians 1:10

Go to www.jesus2020.com

Read the Bible daily. Start in the Gospel of John. Attend a Bible believing church.

Download this document in multiple languages for free at: www.on-tract.com